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UDSKRIFT 

AF 

ØSTRE LANDSRETS RETSBOG 

Den 12. februar 20 18 satte Østre Landsret retten i retsbygn ingen, Bredgade 42. Køben­

havn. 

Som dommer funge rede landsdommer Tine Vuust. 

Der foretoges 

24. afd. nr. B-3448-14: 

I ) Inge Genefke og Bent Sørensens Antitortur Støttefond 

som mandatar for 

2) 

3) 

4) 

5) ' 

6) 

7) I 

8) 

9) 

I 0) 

I I) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) Inge Genefke og Bent Sørensens Antitortur Støttefond 

som mandatar for 

17)" 



18) 

19) 

20) 

21) 

22) 

23) 
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(advokat Chri stian F. Jensen, besk .. fo r sagsøgerne 2 til 15 og 17 til 23. 

og advokat Christian Harlang for så vidt angår sagsøgerne 1 og 16 samt 

den del af sagen. hvori der ikke er dækn ing under den medde lte fri proces) 

mod 

Forsvarsministeriet 

(advokat Peter Biering) 

Ingen var indkaldt eller mødt. 

Der fremlagdes tre ma il s fra advokat Christian F. Jensen ti l landsretten af 10. februar 20 18 

kl. 6.45. kl. 7.0 I og kl. 7.04 med anmodning om dækning eller til sagn om dækn ing af ud ­

gifter under den fri proces. 

1) Vedrørende spørgsmålet om honorering af tolken Allan El -Zayat, jf. mailen kl. 

6.45. ska l bemærkes følgende: 

a. Landsretten forstår henvendelsen således, at der anmodes om dækning af 

udgifter til kørsel. inkl. kilometergodtgørelse, for den 13. december 201 7, 

og at der således a I ene anmodes 0 111 betaling af 3 78, 73 kr. med till æg af 

moms fo r den 13. december 20 17. Advokat Chri stian F. Jensen anmodes om 

at bekræfte dette. 

b. Efter indholdet af de fremsendte honorarnotaer er der afl1oldt mode med 

deltagelse af sagsoger 15. , i 4 timer den 22. januar og 5 

timer den 23. j anuar, begge dage fra kl. 17.00. Advokat Christian F. Jensen 

bedes nærmere redegøre herfor. 

c. I relation ti I retsmodet den 24. januar 20 18 bemærkes, at tolken Al lan El ­

Zayet blev suspenderet ved rettens beslutning kl. 13.30. Tolkens overværel ­

se af retsmødet efter dette tidspunkt honoreres derfor ikke under den fr i pro­

ces. 
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d. Det er noteret, at mødet den 24. januar 2018, der er anført på honorarnota 

nr. 018005, rettelig vedrører et videomøde med sagsøgerne 18 og 2 1. Sag­

søger 18 afgav fo rklaring i retsmødet den 25. januar 20 18. På den baggrund 

anmodes advokat Christi an F. Jensen om at oplyse, om det er korrekt, når 

det anføres, at sagsøger 18 tillige deltog i et møde den 29. januar 20 18. 

e. Af pkt. 4. 1 og 4.4 i "Vejledende retningslinjer for honorering af tolke inden 

for Justitsministeriets område·' fremgår, at der ydes vederl ag for kørselstid 

og kørselsgodtgørelse, hvis afstanden mellem det sted, hvor to lken opholder 

sig forud for tolkningen, til det sted, hvor tolkningen fo regår, overstiger I 0 

km. Landsretten bemærker, at såvel tolken som advokat Christ ian F. Jensen 

har kontor nord fo r København, og at der er under I 0 km mellem de to kon­

toradresser. Landsretten ska l på den baggrund anmode om en uddybende 

begrundelse for kravet om kørse lsgodtgørelse. 

2) Vedrørende spørgsmål om øvri g udgiftsdækning, jf. mail s kl. 7.0 1 og 7.04, bemær­

kes fø lgende: 

a. Te lefonopkald honoreres ikke særskilt under den fri proces. 

b. Tolken Amein Ahmads regning kan ikke godkendes på det fo rel iggende 

grundlag, idet der er anvendt timetaksten fo r translatører. 

c. To lken Dier M. A. Colnadars faktura godkendes og vil blive honoreret som 

udlæg under den fri proces, så snart dokumentation for betaling heraf fore­

ligge r. 

d. Sagsøger 3's udgifter til overnatning findes ikke dokumenteret med det 

fremsendte udgiftsbilag. Egentlig kv ittering for hotelopholdet skal fremsen­

des . 

e. Udlægget vedrørende ekstern bistand ti l indbinding og udbringning af eks­

trakter godkendes, idet det dog er en forudsætning, at mandataren fo r sag­

søgerne dækker en forho ldsmæssig andel heraf. Advokat Christian F. Jen­

sen anmodes om efter drøftelse med advokat Christian Harlang at frem­

komme med fo rslag til fo rdelingen af disse udgifte r. 

f. Udlæg vedrørende vagtpersonale på det danske generalkonsulat i New York 

godkendes som dækket under den fri proces og vil blive betalt, så snart do­

kumentation for beta lingen foreligger. 



- 4 -

Når landsretten har modtaget svar på ovenstående, vil godkendte beløb bl ive udbeta lt sna­

rest. 

Retten hævet. 

(Sign.) 

Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsret, den 12-02-2018 

Helle Spenner 

sektionsleder 


